
Parkeren van grote voertuigen 2019

Burgemeester en wethouders van Velsen gelet op artikel 5:7, eerste lid van de Algemene plaatselijke

verordening Velsen 2019;

overwegende dat:

voertuigen met inbegrip van de lading langer dan 6 meter niet passen in een regulier parkeervak;

het parkeren van dergelijke voertuigen binnen de bebouwde kom daarom buitensporig wordt geacht

met het oog op de verdeling van beschikbare parkeerruimte;

besluit:

Artikel I.
alle wegen binnen de bebouwde kom aan te wijzen als plaats, waar het met het oog op de verdeling

van beschikbare parkeerruimte verboden is een voertuig te parkeren dat, met inbegrip van de lading,

een lengte heeft van meer dan 6 meter, met uitzondering van de volgende wegen:

1. de wegen op het industrieterrein te Velsen-Noord, begrensd door de Leeghwaterweg en de

Lijndenweg;

2. het aangewezen gedeelte aan de westzijde van het parkeerterrein in de Minister van Houtenlaan

te Velsen-Zuid;

3. alle wegen en pleinen, gelegen ten westen van de lijn Dokweg – Halkade – Ericssonstraat;

4. het parkeerterrein omsloten door de Zadelmakerstraat, Mandenmakerstraat en Klompenmakerstraat

te Velserbroek;

5. het parkeerterrein gelegen ten westen van de Staalhavenweg te Velsen-Noord;

Artikel II.
dat dit besluit in werking treedt tegelijk met de Algemene plaatselijke verordening Velsen 2019.

Velsen, 21 december 2018

Burgemeester en wethouders van Velsen

Nr. 280916

GEMEENTEBLAD 27 december

2018

Officiële uitgave van de gemeente Velsen

Gemeenteblad 2018 nr. 280916 27 december 20181



Bezwaarclausule
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan een belanghebbende bij het onderstaande besluit

gedurende zes weken na de dag van verzending van het besluit een gemotiveerd bezwaarschrift indienen

bij het bestuursorgaan dat het besluit heeft genomen (zoals college van Burgemeester en wethouders

van Velsen of Burgemeester van Velsen, postbus 465, 1970 AL IJmuiden), dan wel langs elektronische

weg (elektronisch formulier op www.velsen.nl; werkt alleen in combinatie met inloggen via DigiD). In

spoedeisende gevallen kan een voorlopige voorziening worden gevraagd bij de voorzieningenrechter

van de rechtbank Noord-Holland, locatie Haarlem, sector bestuursrecht, Postbus 1621, 2003 BR Haarlem.

Een voorlopige voorziening kan alleen worden aangevraagd, indien er ook een bezwaarschrift is

ingediend. De verzenddatum van het besluit is tussen haakjes vermeld.

Gemeenteblad 2018 nr. 280916 27 december 20182


